CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 75/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando extensão de

rede elétrica e de iluminação pública na Rua das Aroeiras e demais ruas do Bairro Parque

Cidade Nova ainda não contempladas ou deficitárias de iluminação pública.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações de moradores, apresenta-se esta proposição

sugestionando ao Chefe do Poder Executivo a extensão de rede elétrica e de iluminação pública

na Rua das Aroeiras e nas demais ruas do Bairro Parque Cidade que carecem de iluminação

pública.

Os benefícios da iluminação, dentre os quais, a própria segurança dos moradores,

dispensam maiores comentários.

Contando com o apoio dos demais Vereadores na aprovação desta Indicação, espera-

se o atendimento por parte do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 07 de junho de 2021.

Gerônimo Tasior

Marcelo Acordi